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ВБИВЦІ МАЙНЕРІВ ПІДІБРАЛИ СОБІ Поліційний терор в Канаді зростає | ЯПОНСЬКІ ІМПЕРІАЛІСТИ СТАВЛЯТЬ
відповідних свідків мнннвнШкнВашКИТАЄВІ НАХАБНІ ДОМАГАННЯ(Звідомлення Канадської Робітничої Оборонної Ліги)

МОНТРЕАЛ, К'ве. — На осно-
Адвокат Грінбсрг, що засту- ні змови, сфабрикованої ком

пас майнерів, домагався, щоби паніекі Монтреал Лайт, Гіг енд 
коронерський суд виніс реко- Навер, Консолідейтед, аренио- 
мендацію дія переведення пив- на но членів Лайнмен Юніон оф
ного слідства над цим вбив- Монтреал. 
ством

ннками відбудеться на 19 жов
тня і кожному і них відмовле
но бейлу.

Канадська Робітнича Обо
ронна Ліга на засіданні Мон- 
треальської Конференції Спіль
ного Фронту, що відбулася в 
Роксі Гол на 4 жовтня, виріши
ла розіслати циркулярі до всіх 
робітничих організацій в Кана
ді, щоби вони запротестували 
гостро проти змови на цих ро
бітників, які попадуть до тюр
ми на довгі роки, якщо вда£ти 
і Монтреал Гіт. Лайт енд Ііавер 
Ko. будуть мати в цьому віль
ну руку. Злочином цих робіт
ників є те, що вони брали у- 
часть в страйку проти цієї ком
панії і боролися проти немож
ливих умовиц праці. ЦК КРОЛ 
взиває робітників Канади ухва
лювати гострі протести проти 
цих переслідувань і. засилати 

І резсиИоції до Prime Minister 
H-Xwvhervau. (juel.er Pity, (jne. 

і ДО Minister of .lii.stire. Ottawa, 
Out., з домаганням випустити 
арештованих на волю.

ЖЕНЕВА, МІвайцарія, 10-го 
жовтня. (Ю.П.) Ліга Націй 
дістала сьогодні запевнення 
від більшости європейських 
міністрів закордонних справ, 
що вони будуть кооперувати з 
нею, щоби не допустити до 
війни між Японією і Китаєм.

Секретаріат Ліги подав до 
відома, що у вівторок, ІЗ вере
сня, більшість європейських 
міністрів закордонних справ 
збіреться на спеціальну сесікі і 
буде на ній обговорювати 
справу найновіших подій н 
Манджурії. Опісля дадуть свої 
заяви Алфред Ше, китайський 
міністер до Лондону, і Кенчі- 
ні Пошізава, японський амба- 
садор до Парижа. Після того 
сег; * відложитьсн, щоби дати дення і задержить н "статус 
Н|1 оду цим міністрам потово- кво" існуючі територіяльні уто
рити приватно з головами ки- дц так довго, доки не ники
тайської і японської делегацій, жетьсн "відповідальними вла-

Після цих приватних перего- стямн, що будуть здібні вести 
впрів сесія збіреться наново і і переговори над остаточним по
пре дложить умовний, на осію- лагодженням справи", 
ні яких можна було б залаго- Японський комунікат кін- 
дити труднощі в Манджурії. миться домаганням, щоби Ки- 
Ліга дала до зрозуміння, що тай усунув з своїх шкільних 
великі європейські держави не книжок всякі протняпонеькі 
думають заводити економічні сентименти. ц. ту

бльокади проти Японії або Ки
таю. хіба в крайнім випадку, 
щоби не допустити між ними 
до війни.

якої вони мали допуститися 
між 1-им серпнем 1931 р., а 
4-им вереснем 1931 р., "забра
ти і ушкодити дроти, сталеві 
вежі, трансформатори та інші 
апарати, що належать до Мон
треал Лайт, Гіт енд Павер Ko. 
і до інших компаній, які поста
чають електрики дія тієї ком
панії, як також за “змову" зни
щити приватну власність Мон
треал Гіт, Лайт енд Павер Ko".

Л. Бурбоне, Джек О’Ніл, Л. 
Джобін, Оніла Паріє, Ф Ро- 
шет, А. Дюроще, Луіс Ф. Корно. 
A. biro, Дж. М. biro, Юджін 
Готіе\ Рін Деталь Поаріє і А. 
Джобін були арештовані на 16 
вересня і оскаржені в конспі
рації, що спричинила небезпеч
ну експльозію та нанесла шко
ди компанії Монтреал Гіт, 
Лайт енд І Іавер Ko. в сумі 
$400,<МХ).

На 3 жовтня арештовано в 
Торонто Дж. 11. МекКолома, 
головного секретаря Кенедіни 
Електрикал Ютом оф Лайн
мен енд Гелперс. І) його офі
сі переведено ревізію, а опісля 
відставлено його до Монтреалу 
та оскаржено в “змові". В 
оскарженні говориться, що вір 
мав нанести компанії Монтреал 
Гіт, Лайт енД Ifriaep шкоди на 
суму $400JHXl через “підложен- 
ня вибухового матеріялу".

Суд над всіми цими робіт-

ЕСТЕВАН, Саск., 9 жовтня
<КЛ)
Есте пані, що “розслід* чвав" 
вбивства тамошніх майнерів, 
видав сьогодні пополудні свій 
вирок, шо причиною смерти 
майнерів Юліяиа Гришка, і Ін
коли Наргана і Петра Марку- 
наса були ррии від куль, які во

ни одержали підчас бійки з 
поліцією на 29 вересня.

Підчас слідства найшлися 
свідки, які зізнавали. що полі
ція мусіла “боронити" себе і 
майна в Естевані 
цілком не заслуговує на кри
тику за свій вчинок. Так гово
рив якийсь свідок на імя Дж. 
Гіней. «

Інший свідок зізнав, що він 
був “очевидцем" ро (рухів і 
страйкері перші почали стріля
ти. Нін навіть мав бачити, як 
один чоловік вийняв < кишені 
револьвер і вистрілив просто 
в поліцію.

Коронерський суд в

ДОМАГАННЯ ЯПОНІЇ.
ТОКІО, Японія, 10 жовтня 

Японський уряд оголосив сьо
годні свої домагання, які він 
думає поставити Китаєві в 
справі полагодження конфлік
ту в Манджурії. Іі урядовім 
комунікаті говориться, що Япо
нія “не має ніяких територі- 
нльних амбіцій" і що вона го
това заключитн мир з Китаєм 
так скоро, як він згодиться 
взяти на себе відповідальність 
за започаткуваиня конфлікту в 
Манджурії, надасть Японії пра
во винанмати землю для иосе-

Дж. В. МекКолом, секретар
( Коли і.іра ї після кривавої Електрикал Воркерс Юніон оф 

масакри майнерів в Естевані щ Кенада, арештований в Мон
одій буржуазна і а.зета не пи т реал і. На його офіс поліція 
сала, що страйкері в Естевані зробила напад. Зараз масти 
. і рілили до поліції, навпаки, відмовляються випустити йо- 
вси ця преса говорила, що ні- го на поруки, 
хто не бачив в майнерів падь- -Зорена Мейєр арештовано на
всі зброї, то чараз вбивці по- 26 серпня за “спробу вчинити 
старалися привести на слідство шкоду", Юля Ґотіє, Урбан 
"свідків", які спихають всю ви- Маріел, Джін Корбей, арешто- 
ну на майнерів, щоби в такий ванІ на 21 серпня за “вчинення 
спосіб оправдати один і най шкоди". На 3 вересня їх зно- 
оі иднішнх і найбрутальніших ну арештовано під обвинува- 
( ііічиііів капіталістичної класи ченннм за “змову ушкодити 
і капіталістичних урядів над дроти, сталеві вежі і трансфор- 
робітниками. Що мирною де- і нагори".
монстрацією бажали даманіфе- Після впертої боротьби в 
стувати своє невдоволення з суді, вище ігаданих робітників 
неможливих умовнії праці т.і випущено було на волю за зло- 
популяризувати свої слушні женням по рук. що виносили

сотні тисяч доларів. Але не
гайно після їх звільнення Мон
треал Гіт, Лайт енд І Іавер ком
панія заарештувала їх знову

шо вона

домаганні. і

ТОВ. РОНАЛДА СТЮАРТА ПРИЗНАНО ВИННИМ 
-ЗА “ПІДБУРЮВАННЯ” ВІЙСЬКА ДО БУНТУ ..

Ьертран, Луіс Вйо, Вил'нм Ке-
ВІКТОРІЯ, Б. К„ 8 жовтня, пні. після того, як у бараках Мерон і Артчр Брісбебоа. На 

Лава присяглих у найдено "підбурюючі летюч- 14. вересня внесено проти цих 
ки. Такі самі летючки мали

ВЕНКУВЕР, b. К Джана
Конінггема, якого недавно ви
пущено з вязниці 
джеіші 6-місячної Кари, аре
штовано знову на ЗО вересня ; 
під обвинуваченням за “підбу
рювання до розрухів".

по в ідей-

КИТАЙ ПРОСИТЬ АМЕРИКУ ДО ІНТЕРВЕНЦІЇ 
В ЙОГО КЛОПОТАХ З ЯПОНІЄЮ

(К.П.)
Венкувері признала сьогодні 

• винним т. Роналда Стюарта у 
підбурюванні до "бунту" жов
нірів військових бараків у 
Ворк І Іойнт. Суддя Морфі 
здержався від проголошення 
засуду, доки не закінчиться те
перішня сесія суду.

Тов. Стюарта арештувала 
державна поліція в місяці ди-

робітників перед найвищим 
бути прибиті до стовпів коло І судом оскарження за “змову", 

і бараків канадських матросів.
Тов. Стюарт був передтим 

членом місцевої міліції. Лс-

ВАШИНГТОН, 10 жовтня. 
Державний департамент зане
покоєний загостреним напру
женням між Японією і Китаєм

2. Вони можуть наставати на 
інші держаки, щоби ті від се
бе вислали поти до Японії і Ки
таю в справі полагодження 
спору.

3. Вони можуть скликати на 
конференцію 9 держав, що 
підписали в 1922 р. так званий 
“Ласифік пект", і спільно шу
кати способів вдержати мир.

4. Вони можуть ділити спіль
но з Лігою Націй в підпринят- 
тю певних кроків для вдержан
ня миру.

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ОБМЕЖУЄ ТОРГОВЕЛЬНІ 
ЗНОСИНИ ЗІ СПОЛУЧЕНИМИ ДЕРЖАВАМИ

ЗАГАЛЬНИЙ СТРАЙК 
В МАНІЛІ.тючки мали накликати жовні

рів і матросів до непослуху 
проти вищих офіцнрів.

І іроти т. Стюарта свідчила 
поліція і стул-піджени. На су
ді він боронився самий.

МАНІЛЯ, Филипини, 2 жон в Манджурії, зробить якийсь 
Вчора почався тут за- КрОК щоби “забезпечити мир", 

гальний страйк в тютюновій
тияМОСКВА. З жовтня. (“И. П.

В злу ці з поданою
лучених Державах тих продук
тів, які можна дістати деінде. 
Це рішення буде в силі, доки 
на американськім ринку існу
ють перешкоди для збуту ра
дянських продуктів. За тепе-

Тутешні поінформовані кола 
кажуть, що Сполучені Де ржа-

Г. Т.")
цього тижня в газеті "Извє- 
стия" осторогою, шо американ
ським продуктам може бути 
закрита дорога на радянський
ринок, сьогодні стало відомим, рішніх умовив радянсЬко-аме- 
піо великі індустріальні трести І риканської торговлі Гі розви- 
Радянського Союзу вже ріши-іток, згідно радянській точці 
шся не купувати більше в Спо-1 погляду, є неможливий.

індустрії. На страйк вийшло 
доразу 6,000 робітників і всі1 
тютюнові фабрики, за винят- :

ви вжиють до цього одної з 
чотирох наведених метод:

1. Вони можуть вислати но
ти до Японії і Китаю, взиваю
чи їх респектувати свої зобо- 
вязання щодо пакту Келога в 
удержанні миру.

ком трох менших, перестали 
працювати. Страйком керу
ють покищо реформістичні 
юнії, але комуністична партія 
остерігда вже робітників пе
ред зрадливою політикою ре
формістів і закликає до утво
рення обсипаного страйково
го комітету з рядових робітни-

ПРЕЗИДЕНТ АМЕРИКАНСЬКОЇ ФЕДЕРАЦІЇ 
ПРАЦІ РЯТУЄ КАПІТАЛІЗМ

ВЕНКУВЕР, І,. К\. 6 жовтня.
11 резидент Американської 

Федерації Праці, Ґрін, сказав 
тут вчора на конвенції, що АФІ1 
помирає нинішню гнилу капі
талістичну систему. Він бук
вально так не висловився, але 
з того, що він сказав, не мож
на прийти до Ніякого іншого 
висновку. Ось його слова:

“Під цим я не розумію, що 
ми маємо домагатися від пред
ставників індустрії, щоби вони 
зробили щось неможливого, 
але ми можемо домагатися, 
щоби ці представники спільно 
з робітниками і тими, що ма
ють власть, так наладнали ро
бочий час. щоби всі потрохи 
працювали".

Щоби зробити цей плин, 
і кий вже вигододжуе МІЛЬЙО

НИ робітників, більше смачним.

І рін іакінчив свою промові 
купою бомба стичних і дем аго 
січних слів, що “дальший гнет 
скінчиться повстанням". Він : 
говорив про “величезне відчут
тя неспокою" і знову остері
гав панів індустрії, що "ви не 
можете брутально визискувати 
мас новою знижкою заробітної 
платні аж до безнадійсности, 
бо інакше вони обернуться і 
роздеруть вас".

.Але шо Ґрін і його екзекути- j 
ва/ не пропонують абсолютно 
ніякої форми боротьби проти ОС,,ОВІ-
знижки заробітної платні, про Гендерсон домагається ціл- 
тв яко, вони виступають Ж11 довитого сканцелювання воєн- 
словаX, і що ця екзекУтива За- них ДОВІ 'в ' в>АшК0-їУвань і 
явилася проти соціяльного суггестік. скликати на
безпеченнн від безробіття, то конференцію Смол. Держави 
всі ці заяви провідників 
проти знижки платні і масових!

ПО КІЛЬКОХ НЕВДАЛИХ СПРОБАХ КАНЦЛЄР 
БРІНІНГ СФОРМУВАВ НОВИЙ УРЯДМАНІФЕСТ БРИТІЙСЬНОЇ ПАРТІЇ ПРАЦІ ОБІЦЯЄ 

НОВІ СОЦІАЛЬНІ РЕФОРМИ КІН. І
Працедавці думають змен

шити число робітників, заво
дячи у фабриках модерну ма
шинерію для продукції сигар і 
сигареток.

БЕРЛІН, 9 жовтня. (А.II.) міністра
Канцлерові Брінішові вдалося

закордонна справ, 
спорожнений резигнацією д-ра 
Юліюса Курній.

До нового уряду входять: 
Д-р Брініиґ, канцлер і міністер

ЛОНДОН, Англія, 9 жовтня 
(А.П.)
ських лейборитів, Артур Ген
дерсон, видав сьогодні мані
фест, в якім говориться про 
цілковиту реорганізацію бри
ті ііської соціальної і економіч
ної систем на “срціялістичній”

бути, бо до. Британської Партії 
Праці входять також і бритій- 
ські

Провідник бритій- сьогодні сформувати новий у- 
Гіопередні його спробикапіталісти з титулами 

лордів та серів, входять такі 
каріеровичі, як Гендерсон і 
тому ця партія була і буде дія 
бритійських робітників нічим 
іншим, лиш третьою капіталі
стичною партією, іцо всіми си
лами старається латати той 
збанкротований 
про якого згадує Гендерсон в 
своїм маніфесті.

ряд.
сформувати уряд не мали успі
хів, бо президент Гінденбург

закордонна справ; генерал 
Вільгели Грснер, міністер кра- 
євої оборони і внутрішніх 
справ; Герман Дітріх, міністер 
фінансів; Мартін ІПі.іе. міні- 
стер^іожнви і рільництва; Ґе- 
орг ІІІнецел, міністер почт і 
телеграфів; Ґотфрід Тревіра- 
нус, міністер без портфелю і 
Герман Валмболд, міністер еко
номіки.

ДВА МОРЯКИ В ДЕЛЕГАЦІЇ 
ДО СРСР. настоював, щоби до нового 

уряду увійшли люди краймо 
консервативних поглядів.

В новім уряді Брінінга є 
шість міністрів з попереднього 
уряду, включаючи самого Брі
нінга, який залишився на ста
новищі канцлера. Брініиг за

резервував для себе портфель

Смит Гопкинс 
і Джордж Воркмен, обидва мо
ряки І члени ІНДУСТРІАЛЬНОЇ 
Юнії Морських Робітників, бу
ди обрані минулого тижня на

НЮ ПОРК

капіталізм,

і мишії цієї кип, в склад деле
гації, що поїде невдовзі до Ра
дянського Союзу на Жовтневі 
Свята

\ФІ і 1 Т| країни, шо підписали плин 
Лонга. Так само хоче він ла- В ПОЛЬЩІ ПРОГОЛОСИЛИ 

ГОЛОДОВИП СТРАЙК 4,000 
ПОЛІТВЯЗНІВ. Дгхсі, "радянського! МІЖ ФРАНЦІЄЮ І РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ

НАСТУПИТЬ ЗРІВНОВАЖЕННЯ ТОРГОВЛІ
тати капіталфтичну систему 
скликанням міжнародньої кон- 

, ференції для вложення якоісь 
одностайної грошевої програ-

ЗЛИДНІВ Є НІЧИМ ІНШИМ, як пу 
отими фразами.

заходом
Союзу.

»

Старокраєва преса з 26 вере
сня доносить, іїїь в Польщі в чи ви ПЕВНІ, ЩО ВАШЕ ІМЯ 
усіх тюрмах проголосили є НА ВИБОРЧІЙ ЛІСТІ?
страйк 4,000 політичних вязнів

НЕГЕРСЬНИЙ РОБІТНИК ВПАВ ЖЕРТВОЮ 
БРУТАЛЬНОГО ВБИВСТВА

j ПАРИЖ, І жовтня. (“Н. И 
Г. Т”)

на знак протесту проти нового: Робітники і робітниці міста до зусильної кампанії за ноши- 
ткіремного режіму, який зрів- Вінніпегу повинні подбати, шо- рення своєї торговлі з Радян- 
нує політичних вязнів з кримі- ”и і* імена були на муніцм- ським Союзом, звідкіль йшло 
нальними й віддає їх на ласку пальній виборчій лісті, бо інак- досі найбільше замовлень до 
кримінальників. ше не будуть мати права го- Німеччини, Сполучених Дер-

лосу. Так званий “Корт оф Ре- жав і Великої Британії Фран- 
віжен” засідає кожного дня аж цій потребує цього з огляду на 

: до 15 жовтня. Час короткий, свій теперішній несприятливий 
22 вересня внбухла в львін- але коли ви хочете Перекопа- юрговельний білянс і фран- 

ській тюрмі голодівка політич- тися, чи ваше імя с на лісті, цузькі політикани вже кілька 
них вязнів, як протест проти вдайтеся негайно до міського місяців змагають до заключен- 
відомого декрету про зрівнаи- клерка в Ситі Гол, а він відішле ня угоди, яка збільшила б 
ия в правах політичних вязнів вас до відповідних урядників, французькі експерти до Радяй- 
з кримінальними.

вже зладнена.
Згідно Гі постановам торго

вельний оборот між обома кра
їнами має рівноважитися, тоб
то вартість радянських експер
тів до Франції має рівнятися 
вартости французьких експер
тів до СРСР. Досі було так, 
що Рад. Союз продавав у Фран
ції куди більше, як купував.
За перших вісім місяців 1931 
року у Франції "продано радян
ських товарів на $10,000,000, а 
французьких товарів продано 1 
Рад. Союзові тільки на $1,000,-

ми.
Одночасно маніфест обіцяє 

привернути скалю допомоги 
безробітним до такого рівня, 
як вона була перед недавною 
знижкою, а кредитову і банко
ві систему взяти під “публич- 
ну контролю". Гендерсон, який 
самий є капіталістом, sat вляє 
в маніфесті, шо він противить
ся всяким спробам латати збан- 
кротованин капіталізм систе
мою наложеная тариф.

Але про повалення самого 
капіталізму немає ні одного 
слова в маніфесті. І не може

Франція готується

ПОНГСТАВИ, Огайо. 6 жов- 
Білі і неґерські робіт

ники цього міста є страшно 
обурені брутальним, холодно
кровним вбивством безробіт
ного негра, якого доконав по
лісмен у Ворсн, Огайо. Робіт
ника застрілено lia смерть тоді, 
тк він був скований і цілком 
безборонний.

Брутальне вбивство безбо
ронного иегерського робітника

є частиною загального терорі 
при помочі якого боси стале
вої індустрії пробують спини 
ти організування сталевих ро
бітників до страйку гГ| 
давно! знижки заробітної пла
тні. Цей терор, спрямований в 
першу чергу проти еегерськнх 
робітників, так безробітних, як 
і тих. шо працюють, щоби та
ким способом здавити між ни
ми зріст класової свідомости.

• І
тмя.

юти не- ГОЛОДІВКА У ЛЬВОВІ.

|які цією справою зашиваються, ського Союзу. І така угода, Ortb

1m п


